
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ บ้านหนองหิน 
ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมืองฯ ๗๗๐๐๐

1ย0 ตุลาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง รับโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ รับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้ง 
ให ้ดำรงตำแห น ่งข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต
สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 

ประกาศ ณ วันท่ี เยอ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ขุด
ด ้วย อ .ก .ค .ศ . ส ำน ักงาน เขตพ ื้น ท ี่ก ารศ ึก ษ าป ระถม ศ ึก ษ าป ระจวบ ค ีร ีข ัน ธ ์ เขต ๑ 

ในการประขุมครั้งที่ ๑๒/ ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๖ อนุมัติเห็นชอบให้ประกาศตำแหน่งว่าง 
ดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย ้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญโปบรรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งเปีนข้าราชการ 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

สำนักงานเขตพื้นท ี่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีร ีข ันธ์ เขต ๑ ขอความร่วมมือมายัง 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษานี้ประขาสัมพันธ์ให้ข้าราชการในสังกัดทราบโดยทั่วกัน หากมืผู้ประสงค์สมัครเข้า 
รับการคัดเลือกเพื่อดำรงตำแหน่งดังกล่าว ให้ยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกพร้อมเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง 
ส่งถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ภายในกำหนด 
ตามประกาศรับสมัครฯ หากพันกำหนดถือว่าใม่มืความประสงค์เข้ารับการคัดเลือกฯ และสามารถดูรายละเอียด 
ใด้ที่ เาป:!ว://ผผผ.เว^๑ .3๐.1:1า/

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประขาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นางกันยมาส ซูจึน)
ยูส้า์นวยการสำนักงานเขต'พ้ืนท่ีการศึกษา'ประถมศึกษาประจาปศึรีขั,แ3 เขศ *

กลุ่มบริหารงานบุคคล
โทร. ๐ ๓๒๖๖ ๒๐๓๑-๔ ต่อ ๒๑

๐๙๘  ๘๒๗ ๘๐๐๕  
โทรสาร ๐ ๓๒๖๖ ๒๐๓๐



ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง รับโอนข้าราชการครูและบุดลากรทางการศึกษา 

รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ รับโอนพนักงานส่วนท้องถ่ิน และข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ในการประชุมครั้งที่ 
๑๒/ ๒๕๖๖ เม่ือวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๖ มีมติเห็นชอบให้ประกาศตำแหน่งว่าง ดำเนินการรับสมัครคัดเลือก 
บุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา รับย้ายข้าราชการพลเรือน 
สามัญ รับโอนพนักงานส่วนห้องถิ่น และข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตร ๕๘ แห่งพระราชบัญญ้ติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่ง 
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/ ๒๕๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว  ๘ ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
เรื่อง มาตรฐานตำแหน่งของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๑๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการ 
ย ้าย ข ้า ร า ช ก า ร พ ล เร ือ น ส า ม ัญ  ไ ป บ ร ร จ ุแ ล ะ แ ต ่ง ต ั้ง ใ ห ้ด ำร ง ต ำแ ห น ่ง บ ุค ล าก ร ท าง ก าร ศ ึก ษ า  
อื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการโอนพนักงานส่วนห้องถิ่นและข้าราชการอื่น ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 
รายละเอียด ดังนี้

๑. ในประกาศนี้
๑.® การเปลี่ยนตำแหน่ง การย ้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางศึกษา 

ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว  ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ มีความหมาย ดังต่อไปนี้ 
"ก าร ย ้าย  " หมายความว ่า การบรรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราขการคร ูและบ ุคลากร 

ทางการศึกษา ตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) แห่งพระราชบัญญัต ิระเบ ียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเนินตำแหน่ง 
ว่างที่มีอัตราเงินเดือนและหมายความรวมถึง การย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง การย้ายตามผลการ 
สอบแข่งขัน และการย้ายเพื่อความเหมาะสมและประโยซนัในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย



-๒-

"การเปลี่ยนตำแหน่ง,, หมายความว่า การบรรจุและแต่งต ั้งข ้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.0ธ) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน ฃี่งเปีนตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน

"การโอน,, ห มายความว ่า การบ รรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราชการคร ูและบ ุคลากร 
ทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วน 
ราชการอ ื่นในกระทรวงศึกษาธ ิการให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ซี่งเ'ปีนตำแหน่ง'ว่าง'ท่ีมีอัตราเงินเดือน

๑.๒ การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งต ั้งเป ็น  
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ ๐๒©๖.๕/ว ๑๓ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖

"การโอน,, หมายความว่า การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นที่ม ิใช่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราชการอื่นที่ม ิใช ่ข ้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ 
และที่แก้ไขเพ ิ่มเต ิม และม ิใช ่ข ้าราชการการเม ือง มาบรรจุและแต ่งต ั้ง เป ็นข ้าราชการคร ูและบ ุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่ง 
ประเภทวิชาการซี่งเป็นตำแหน่งว่างที่อัตราเงินเดือน

"พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น,, หมายความว่า พนักงานส่วนท้องถิ่นและ 
ข้าราชการอื่นที่กำหนดตามบัญชีมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งฯ แนบท้ายหลักเกณฑ์นี้ 

๒. ตำแหน่งว่างที่ประกาศรบสมัคร จำนวน ๓ ตำแหน่ง ดังนี้

. V ตำแหน ่ง 
, เลขท ี่ ต ำแห น ่ง/กล ุ่ม ประ๓ ท , "ระศัป่,

..................... ' &

18 หน ่ายเหต ุ,

๑ อ ๑ ๙ น ักทรัพยากรบุคคล  
กลุ่มบริหารงานบุคคล วิชาการ ปฏ ิบ ัต ิการ/ขำนาญ การ

๒ 0  ๒๒ นักทรัพยากรบุคคล  
กลุ่มบริหารงานบุคคล วิชาการ ปฏ ิบ ัต ิการ/ขำนาญ การ

๓ 0  ๓๘ น ักว ิชาการศ ึกษา
กลุ่มส ่งเสริมการจัดการศึกษา ว ิชาการ ปฏ ิบ ัต ิการ/ขำนาญ การ

๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
๓.๑ คุณสมบัติชองผู้ย ้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบ ุคลากร  

ทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๖๐๒.๕/ว ๑๒ 
ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖



-๓ -
๓.๑.๑ มีคุณสมปติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 

และบ ุคลากรท างการศ ึกษ า พ.ศ. ๒๕;๔๗ และม ีค ุณ สมบ ัต ิตรงตามค ุณ สมบ ัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน ่ง 
ต าม ม าต รฐาน ต ำแ ห น ่งท ี่ ก .ค .ศ .ก ำห น ด  (ตาม ห น ังส ือส ำน ักงาน  ก .ค .ศ . ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๕ /ว  ๘ 
ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖)

๓.๑.๒ ได้รับเงินเดือนไม่ต ํ่ากว่าขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่ง
ที่จะแต่งตั้ง

พัฒนาอย่างเข้ม
๓.๑.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบ ัต ิหน ้าท ี่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและ

๓.๑.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการ 
สอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๓.๑.(ะ ไม,เคยถ ูกศาลพ ิพากษาลงโทษทางอาญ า หรือไม่อยู่ระหว่างถ ูกดำเน ิน 
คดีอาญาเว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๓.๑.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย
กรณีผู้ขอ,โอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติข้างด้นแล้วต้องได้รับความยินยอมให้โอน 

จากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย
๓.๒ คุณสมบัติชองผู้ฃอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น (ตามหนังสือ 

สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๓ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖)
๓.๒.๑ คุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 

และบ ุคลากรทางการศ ึกษา พ .ศ.๒๕๔๗ และมีค ุณสมบัต ิตรงตามคุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน่งตาม 
มาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.กำหนด (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศ๖ ๐๒๐๖.๕/ว  ๘ ลงวันที่ ๑๐ 
พฤษภาคม ๒๕๕๖)

๓.๒.๒ ต้องเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอื่น ที่ดำรงตำแหน่งหรือเคย 
ดำรงตำแหน่งที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งจากผลการสอบแข่งขันในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับ 
ตำแหน่งที่จะขอโอน โดยเป็นการสอบแข่งขันที่เทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการและ 
เง่ือนไขท่ี ก.พ. กำหนด หรือ ก.ค.ศ.กำหนด

๓.๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนา
อย่างเข้ม

๓.๒.๔ ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ หรือไม,อยู่ระหว่างถูกสอบสวน 
ว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๓.๒.๕ ไม ่เคยถ ูกศาลพ ิพากษาลงโทษทางอาญ า หรือไม ่อยู่ระหว่างถ ูกดำเน ิน 
คดีอาญาเว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๓.๒.๖ ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
ทั่งน ี้ ผ ู้ฃอโอนต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้ม ีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

ของส่วนราชการหรือหน่วยงานด้นสังกัดเดิมของผู้นั้น กรณีที่ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นใดบริหารงานบุคคลในรูปคณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารงาน 
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นด้วย



๔. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร
๑) ให้ผู้สมัครยื่นแบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และขอโอน หรือแบบคำขอโอน 

พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราฃการอื่น พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณาด้วยตนเอง หรือทางไปรษณีย์ 
ด่วนพิเศษ ระหว่างวันที่ ๖ -  ๑๔ พฤศจิกายน ๒๔๖๖ ในวันและเวลาราชการ ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

๒) ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๔๖๖ 
๓) ประเมินองค์ประกอบตัวขี้วัด ระหว่างวันที่ ๒๗ -  ๓๐ พฤศจิกายน ๒๔๖๖ 
๔) ประกาศผลการคัดเลือกฯ ภายในวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๔๖๖

๔. เอกสารและหลักฐานประกอบการขอเข้ารับการคัดเลือก
๔.๑ แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

แล ะย ้ายข ้าราช การพ ลเร ือ น ส าม ัญ  ไป บ รรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแห น ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) พร้อมเอกสารหลักฐานต่างๆ ตามที่ระบุในแบบคำขอย้ายฯ เพื่อประกอบการพิจารณา 
จำนวน ๔ เล่ม (ต้นฉบับ ๑ เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม) รายละเอียดตาม แนบท้ายประกาศ ๑ หรือ

๔.๒ แบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งเป็น 
ข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรท างการศ ึกษ า ตำแห น ่งบ ุคลากรท างการศ ึกษาอ ื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
พร้อมเอกสารหลักฐานต่างๆ ตามที่ระบ ุในแบบคำขอย้ายๆ เพ ื่อประกอบการพ ิจารณ า จำนวน ๔ เล่ม 
(ด้นฉบับ ๑ เล่ม และสำเนาจำนวน ๔ เล่ม) รายละเอียดตาม แนบท้ายประกาศ ๒

๔.๓ เอกสารและหลักฐานประกอบการพ ิจารณา ตามรายละเอ ียดองค ์ประกอบ 
ตัวขี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน ตามประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ประจวบคีรี,ขันธ์ เขต ๑ เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวขี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน 
การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการ 
พลเร ือนสาม ัญไปบรรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๔๖๖ โดยแนบเอกสารหลักฐาน 
ตามกรอบการพิจารณาแต่ละข้อ เร ียงตามลำดับ หากข้อใดไม่มี ให้ระบุว่า-ไม่มี-ระบุสารบัญหน้าให้ขัดเจน 
จำนวน๔เล่ม (ต้นฉบับ ๑ เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม) รายละเอียดตาม แนบท้ายประกาศ ๓ หรือ ๔

๔.๔ กรณีการย้าย/โอนต่างกลุ่มตำแหน่ง(ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ต่วนที่สุด 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว  ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒ เรื่อง การจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) การเปลี่ยนตำแหน่ง หรือการโอน 
พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป 
จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด (หนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/  ว ๑๗ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๔๖๔) จะต้องจัดล่งเอกสารประกอบการพิจารณา 
เพิ่มเติม ดังนี้

- ผลงานท ี่จะประเม ิน เข ้าส ู่ตำแหน ่ง ย้อนหลังไต้ไม่เก ิน ๔ ปี ไม่เกิน ๒ เรื่อง 
จำนวน ๓ เล ่ม และข ้อ เส น อแน วค ิดใน การพ ัฒ น างาน ห ร ือป ร ับ ป ร ุงงาน  ๑ เร ื่อง จำนวน ๓ เล ่ม 
รายละเอียดตาม แนบท้ายประกาศ ๔



ทั้งนี้ ผู้ยื่นใบสมัคร มีหน้าที่ศึกษารายละเอียดตามประกาศนี้และจะต้องรับผิดชอบ 
ในการตรวจสอบคุณสมบัติและกรอกรายละเอียดในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร 
ให้ถูกต้องครบถ้วน กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัคร ไม่มีสิทธิ 
เข ้าร ับการคัดเล ือก หรือไม่ไต้รับการคัดเลือกตามประกาศดังกล่าว ผู้สมัครไม,สามารถใช้สิทธิเรียกร้องใด 
ในภายหลังไต้

๖. วิธีการประเมิน
ดำเน ินการคัดเล ือก โดยพ ิจารณาการย้าย/การเปล ี่ยนต0าแหน่ง/การโอน พิจารณา 

ประเมินความเหมาะสมของบุคคลตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวช้ี-รัด นํ้าหนักคะแนน และเกณฑ์การให้ 
คะแนน ตามประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ เรื่อง รายละเอียด 
องค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสินการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการ พลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ลงวันท่ี ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖

๗. เกณฑ์การตัดสิน
การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพื่อการย้าย/การเปลี่ยนต0าแหน่ง/ 

การโอนฯ ต้องไต้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ ๑ ถึง ๓ รวมกัน ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้ 
คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในสำตับที่สูงกว่า ถ้ายังคงไต้คะแนน 
เท่ากันอีกให้ผู้ที่ไต้คะแนนจากองค์ประกอบที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงไต้คะแนนเท่ากัน 
อีกให้ผู้ที่ไต้คะแนนจากองค์ประกอบที่ ๓ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในสำตับที่สูงกว่า ถ้ายังคงไต้คะแนนเท่ากันอีก 
ให้ผู้ท ี่ม ีความอาวุโสกว่าตามหลักการการจัดอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๒ ลงวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

ทั้งนี้ จะพิจารณาตามลำดับ ตังนี้
ลำดับที ๑ ร ับย้ายข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทาง 

การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการเดียวกัน (สพฐ.)

ลำดับที่ ๒ ร ับย ้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ ในหน่วยงานการศึกษา สังกัดส่วน
ราชการเดียวกัน (สพฐ.)

ลำดับที่ ๓ เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญ้ติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการเดียวกัน (สพฐ.)

ลำดับที่ ๔ ร ับโอนข้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่น ในกระทรวงศึกษาธิการ

ลำดับที่ ๕ รับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น



๘. การแต่งตั้ง
๘.๑ จะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศตำแหน่งว่าง เมื่อได้รับการอนุมัติจาก 

อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท ี่การคักษาประถมศึกษาประจวบคีร ีข ันธ์ เขต ๑ แล้ว กรณ ีผ ู้ได ้ร ับการคัดเล ือกรายใด 
ต้องเสนอ ก.ค.ศ.พิจารณาคุณสมบติ จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งว่าง เมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. และหากตรวจพบ 
ภายหลังว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีคุณสมบัติต่างไปจาก ก.ค.ศ. กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั้งหรือยกเลิก 
คำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิ้ใด  ๆในภายหลังมิได้

๘.๒ กรณีที่ผ ู้ย ื่นความประสงค์ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และ โอน มาดำรงตำแหน่ง 
บ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  ตามมาตรา ๓๘ ค .(๒) ส ังก ัดสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศ ึกษา 
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ แล้ว ไม่สามารถยกเลิกหรือเปลี่ยนแปลง หรือดำเนินการอื่นใดได้ เว้นแต่เป็นความ 
ประสงค์ ของหน่วยงานด้นสังกัด ทั้งนี้ต้องดำเนินการก่อนออกคำสั่ง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี เย๐ ตุ3; พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไพรัข มณีโขติ)
๕ ^ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพินทีการศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑


